Дело №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

Санкт-Петербург 25 июля 2018 года

Куйбышевский районный суд города Санкт-Петербурга в составе: 

председательствующего – судьи Савленкова А.А.,

при секретаре: ФИО4, 

с участием:

государственного обвинителя –помощника прокурора Центрального района Санкт-Петербурга ФИО1, 

подсудимой ФИО2, 

защитника – адвоката ФИО3 ФИО27 представившего удостоверение № и ордер №, 

рассмотрел в открытом судебном заседании в особом порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ уголовное дело в отношении:

ФИО2 

<

данные изъяты> 

- обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.5 ст.33 ч.4 ст.160, ч.5 ст.33 ч.4 ст.160, ч.4 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 ФИО26 содействовала совершению хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенному группой лиц по предварительному сговору, лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, предоставлением информации, средств совершения преступления и устранением препятствий, то есть совершила пособничество в присвоении и растрате, совершенном группой лиц по предварительному сговору, лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, а именно: ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 приказом №к от ДД.ММ.ГГГГ директора Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» (далее - «ИМЦ», предприятие) принята на должность ведущего специалиста планово-экономического отдела данного предприятия. В тот же день с ней заключен трудовой договор №.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО27 приказом №и от ДД.ММ.ГГГГ директора «ИМЦ» переведена на должность начальника планово-экономического отдела «ИМЦ».

ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 (осужден приговором Куйбышевского районного суда города Санкт-Петербурга от ДД.ММ.ГГГГ) приказом и.о. директора Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» №к от ДД.ММ.ГГГГ принят на должность первого заместителя директора данного предприятия. В тот же день с ним заключен трудовой договор №.

ДД.ММ.ГГГГ иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) распоряжением председателя Комитета по государственному заказу Правительства Санкт-Петербурга №-р от ДД.ММ.ГГГГ назначено на должность директора Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» (далее - Предприятие) с ДД.ММ.ГГГГ сроком на 3 года.

В соответствии с трудовым договором с руководителем Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» от ДД.ММ.ГГГГ, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), как директор Предприятия, был обязан обеспечивать сохранность материальных и иных ценностей, принадлежащих предприятию на праве хозяйственного ведения; эффективное использование государственного имущества; соблюдать предусмотренные правовыми актами и Уставом требования о порядке, условиях использования и распоряжения имуществом Предприятия.

Согласно п.п.5.5 п.5 Устава Предприятия, утвержденного ДД.ММ.ГГГГ председателем Комитета экономического развития Санкт-Петербурга, промышленной политики и торговли, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в качестве директора предприятия обладало правами распоряжения денежными средствами, утверждения штатного расписания, издания приказов и дачи указаний, обязательных для всех работников предприятия.

ДД.ММ.ГГГГ после реорганизации в форме преобразования Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» в государственное бюджетное учреждение, ФИО2 ФИО29 приказом директора «ИМЦ» №и от ДД.ММ.ГГГГ переведена на должность заместителя директора по экономике и финансам.

В тот же день иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) распоряжением председателя Комитета по государственному заказу Правительства Санкт-Петербурга №-рпк от ДД.ММ.ГГГГ назначен на должность директора данного учреждения (далее - «ИМЦ», Учреждение).

В соответствии с трудовым договором с руководителем Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Информационно-методический центр» от ДД.ММ.ГГГГ, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), занимая должность директора «ИМЦ», являлось единоличным исполнительным органом учреждения, обязанным обеспечивать эффективную административно-хозяйственную и финансовую деятельность Учреждения; целевое и эффективное использование денежных средств Учреждения, а также сохранность имущества, принадлежащего Учреждению на праве оперативного управления.

Кроме того, в соответствии с п.п. 6.5 п. 6 Устава «ИМЦ», утвержденного ДД.ММ.ГГГГ председателем Комитета по государственному заказу Санкт-Петербурга (представлен при внесении записи в ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ) иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в качестве директора «ИМЦ» обладало правами распоряжения денежными средствами, утверждения штатного расписания, издания приказов и дачи указаний, обязательных для всех работников Учреждения.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 ФИО30 назначен на должность первого заместителя директора Учреждения.

В один из дней периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, находясь на своем рабочем месте, по адресу: 

<

адрес>, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), получило от ФИО5 ФИО31 предложение совместно реализовать преступную схему хищения денежных средств «ИМЦ» путем фиктивного трудоустройства в «ИМЦ» лица, с последующей растратой и присвоением денежных средств, начисляемых для оплаты труда и премирования такого лица в целях незаконного увеличения (ФИО5) ежемесячного заработка. Тогда же на данное предложение его (ФИО5 ФИО32) иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) ответило согласием, в результате чего указанные лица, имея единый преступный умысел, вступили в преступный сговор, заранее договорившись о совместном хищении денежных средств «ИМЦ» в особо крупном размере путем совершения в течение неопределенного периода времени иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), а в период временного отсутствия последнего - ФИО5 ФИО33 тождественных преступных действий, выражающихся в присвоении и растрате денежных средств «ИМЦ», ежемесячно начисляемых для оплаты труда и премирования фиктивно трудоустроенного в «ИМЦ» лица.

В процессе достижения преступных договоренностей иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО5 ФИО35 распределили роли, в соответствии с которыми иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) приняло на себя обязательства: трудоустроить заранее приисканное ФИО5 ФИО34 лицо, согласное на фиктивное трудоустройство в «ИМЦ»; используя служебное положение директора «ИМЦ» утверждать и подписывать табели учета рабочего времени фиктивно трудоустроенного работника и приказы о его премировании; на период своих очередных опусков передавать ФИО5 ФИО36 полномочия временно исполняющего обязанности директора «ИМЦ» для того, чтобы он (ФИО5 ФИО37 самостоятельно утверждал и подписывал табели учета рабочего времени и приказы о премировании фиктивно трудоустроенного лица.

Выполняя принятые на себя обязательства, находясь на территории 

<

адрес>, действуя во исполнение общего с иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) преступного плана, в составе группы лиц по предварительному сговору, ФИО5 ФИО38, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, через своих знакомых, неосведомленных о его преступных намерениях, приискал иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), которому предложил фиктивно трудоустроиться в «ИМЦ», при этом реально не выполнять обязанности по должности, не соблюдать трудовой распорядок, получать трудовой стаж с соответствующими страховыми, налоговыми и пенсионными начислениями, однако взамен этого отказаться от получения заработной платы по занимаемой должности в его (ФИО5 ФИО39 пользу.

Действуя из корыстной заинтересованности, выразившейся в желании получать трудовой стаж в государственном учреждении с соответствующими страховыми, налоговыми и пенсионными отчислениями, осознавая, что своими действиями оно будет способствовать совершению хищения денежных средств Предприятия, выделенных для оплаты труда работников, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) на указанное предложение ответило согласием, взяв на себя обязательства составить заявление о приеме на работу и передать его вместе с другими необходимыми для трудоустройства документами в отдел кадров «ИМЦ», а после его зачисления на работу отказаться от получения зарплатных карт, оформленных на ее имя, в пользу ФИО5 и после этого являться по просьбам последнего в «ИМЦ» для подписания необходимой документации.

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно достигнутой преступной договоренности, в целях получения ФИО5 ФИО40 заработной платы за фактически невыполняемую работу, а также в собственных корыстных интересах, состоящих в получении трудового стажа, увеличения последующих пенсионных выплат, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) прибыло в офис «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес>, где совершило активные действия по содействию иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО5 ФИО41 в совершении преступления, выразившиеся в предоставлении информации и устранении препятствий для его совершения, предоставив сотруднику «ИМЦ», уполномоченному вести кадровый учет, неосведомленному о его преступных намерениях, свою трудовую книжку и иные необходимые для официального трудоустройства в «ИМЦ» документы и информацию, собственноручно написало и предоставило заявление о приеме на работу, подписало трудовой договор и документы, регламентирующие его должностные обязанности и внутренний трудовой распорядок.

После этого, продолжая реализацию единого преступного умысла, направленного на присвоение и растрату денежных средств, вверенных иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и в период его отсутствия - ФИО5 ФИО42 в точно установленный день периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), находясь в офисе «ИМЦ» по адресу: 

<

адрес>, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.5.2.5 трудового договора с руководителем Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» от ДД.ММ.ГГГГ, заведомо зная, что должностные обязанности иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) исполняться не будут, а его работную плату фактически будет получать ФИО5 ФИО43 собственноручно подписало с иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ и приказ №к от ДД.ММ.ГГГГ о его приеме на работу, согласно которым оно принято на постоянной основе по основному месту работы на должность главного специалиста отдела издательской и выставочной деятельности (с ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с дополнительным соглашением № к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, в связи переименованием отдела - на должность главного специалиста в отдел организации обучения и выставочной деятельности).

После этого, в один из дней периода с ДД.ММ.ГГГГ по началоиюля 2013 года, находясь на своем рабочем месте, по адресу: 

<

адрес>, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), в целях облегчениясовершения им, по предварительному сговору с ФИО5 ФИО44 присвоения и растраты, посвятил в свой совместный с ФИО5 ФИО45 и иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) преступный план ФИО2 ФИО46 занимавшую должность начальника планово-экономического отдела «ИМЦ», которая согласилась содействовать совершению иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО5 ФИО47 присвоения и растраты вверенных им денежных средств, предназначенных для оплаты труда сотрудников «ИМЦ», в целях незаконного увеличения ФИО5 ФИО48 заработной платы, путем составления служебных записок о премировании иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство); обеспечения ФИО5 ФИО49 зарплатными банковскими картами, выпущенными на имя фиктивно трудоустроенного в «ИМЦ» иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство); создания и поддержания в трудовом коллективе «ИМЦ» ложного представления о том, что иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) фактически исполняет свои трудовые обязанности в Комитете по государственному заказу Правительства Санкт-Петербурга, а также иными способами устранять препятствия противоправного изъятия и обращения в пользу ФИО5 ФИО50 вверенных иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и в период отсутствия последнего - самому ФИО5 ФИО51 денежных средств под видом выплаты заработной платы иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), фиктивно трудоустроенному в «ИМЦ».

После этого, продолжая выполнять принятые на себя обязательстваоказании пособничества иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО5 ФИО52 в совершении ими в составе группы лиц по предварительному сговору присвоений и растраты вверенных им денежных средств путем предоставления средств совершения преступления, ФИО2 ФИО53 находясь в офисе «ИМЦ» по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ, передала иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) банковскую карту на имя иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), привязанную к расчетному счету №, открытому на его имя в ПАО «Банк «Санкт-Петербург» (

<

адрес> ДО «ИНВЕСТРБАНК»), на баланс которой в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ под видом оплаты труда иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), а фактически в пользу ФИО5 ФИО54 с расчетного счета «ИМЦ», открытого в ПАО «Банк «Санкт-Петербург» (

<

адрес>, лит. А) на основании финансовой и бухгалтерской документации, подготовленной сотрудниками «ИМЦ», неосведомленными о преступных планах иных лиц (в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство), ФИО5 ФИО56 ФИО2 ФИО55 перечислялись денежные средства, незаконно издержанные из фонда оплаты труда «ИМЦ».

После открытия ДД.ММ.ГГГГ на имя иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) нового расчетного счет № (

<

адрес> литера А, ДО «Электросила»), в рамках нового зарплатного проекта «ИМЦ» в СФ АО «СМП Банк», ФИО2 ФИО59 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в новом офисе «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес>, лит.А, продолжая оказывать иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО5 ФИО58 пособничество в присвоении и растрате денежных средств «ИМЦ» путем предоставления средств совершения преступления, передало ФИО5 ФИО57 банковскую карту СМП Банка» на имя иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), привязанную к расчетному счету №.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО61 продолжая оказывать иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО5 ФИО60 пособничество в совершении ими в составе группы лиц по предварительному вору присвоения и растраты вверенных им денежных средств в пользу РунееваКФИО62. и иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), путем предоставления средств совершения преступления, находясь в офисе «ИМЦ» по адресу: 

<

адрес>, лит. А, передала последнему перевыпущенную банковскую карту «СМП Банка» на имя иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), привязанную к прежнему расчетному счету.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 ФИО63 продолжая оказывать иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО5 ФИО65 пособничество в совершении ими в составе группы лиц по предварительному вору присвоения и растраты вверенных им денежных средств в пользу ФИО5 ФИО66 и иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) путем предоставления средств совершения преступления, находясь в офисе «ИМЦ» по адресу: 

<

адрес>, лит.А, передала ФИО5 ФИО64 выпущенную на имя иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) банковскую карту, привязанную к расчетному счету 40№ (

<

адрес> ККО Санкт-Петербург-

<

адрес>»), открытому в рамках нового зарплатного проекта «ИМЦ» с АО «Альфа-Банк».

Далее, в периоды: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 ФИО67 выполняя принятые на себя обязательства по оказанию пособничества иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО5 ФИО68 в совершении ими в составе группы лиц по предварительному сговору присвоения и растраты вверенных денежных средств, ФИО2 ФИО69 находясь в офисе «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес> (с сентября 2013 года по адресу: 

<

адрес>, лит. А) самостоятельно вставляла от имени начальника отдела издательской и выставочной деятельности (с ДД.ММ.ГГГГ - отдел организации обучения и вставочной деятельности) «ИМЦ» ФИО7 заведомо для нее (ФИО2 ФИО70 ложные служебные записки о премировании иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), после чего систематически представляла их для подписания ФИО7, которой она (ФИО2 ФИО71 предварительно сообщила заведомо ложные для себя сведения о том, что постоянное фактическое отсутствие иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) на рабочем месте обусловлено тем, что последнее якобы выполняет трудовые обязанности Комитете по государственному заказу Санкт-Петербурга.

В свою очередь иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), в те же периоды времени, находясь в своем служебном кабинете, расположенном по адресу: 

<

адрес>, (с сентября 2013 года по адресу: 

<

адрес> действуя в составе группы лиц пор предварительному сговору с ФИО5 ФИО72 с корыстной целью, состоявшей в стремлении распорядиться вверенными ему денежными средствами «ИМЦ», выделяемыми для оплаты труда работников Предприятия (с ДД.ММ.ГГГГ - Учреждения), как своими собственными путем передачи их в пользу других лиц – ФИО5 ФИО73 и иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), достоверно зная, что последнее числится в должности главного специалиста отдела издательской и выставочной деятельности (с ДД.ММ.ГГГГ - в должности главного специалиста отдела организации обучения и выставочной деятельности) номинально, то есть фактически не выполняет свои должностные обязанности и условия заключенного с ним трудового договора и правила внутреннего трудового распорядка, используя свои служебные полномочия директора «ИМЦ», собственноручно утверждал и подписывал приказы о премировании, изданные на основе служебных записок, подготовленных ФИО2, и табели учета рабочего времени, составленные сотрудниками бухгалтерии «ИМЦ», неосведомленными о преступных планах иных лиц (в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство), ФИО5 ФИО74 и ФИО2 ФИО76 содержащие недостоверные сведения об исполнении трудовых обязанностей иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в названном Учреждении.

Кроме того, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), находясь в офисе «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес> действуя в составе группы лиц предварительному сговору с ФИО5 ФИО77 в целях реализации единого с преступного умысла, направленного на хищение путем присвоения и растраты денежных средств, выделенных для оплаты труда сотрудников «ИМЦ», на период своего отсутствия, систематически возлагало на ФИО5 ФИО78 временное исполнение обязанностей директора Учреждения, а именно:

приказом № от ДД.ММ.ГГГГ, в связи с убытием в основной отпуск иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) возложило на ФИО5 ФИО79 временное исполнение обязанностей директора «ИМЦ» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

приказом № от ДД.ММ.ГГГГ, в связи с убытием в основной отпуск иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) возложило на ФИО5 ФИО80 временное исполнение обязанностей директора «ИМЦ» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно;

приказом № от ДД.ММ.ГГГГ, в связи с убытием в основнойотпуск иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) возложило на ФИО5 ФИО81 временное исполнение обязанностей директора «ИМЦ» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно;

приказом № от ДД.ММ.ГГГГ, в связи с убытием в основнойотпуск иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) возложило на ФИО5 ФИО82. временное исполнение обязанностей директора «ИМЦ» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно.

Кроме того, в связи с освобождением иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) от занимаемойдолжности на основании поданного им заявления, на ФИО5 ФИО83 распоряжением председателя Комитета по государственному заказу Санкт-Петербурга №-рпк от ДД.ММ.ГГГГ возложено временное исполнение обязанностей директора «ИМЦ» с ДД.ММ.ГГГГ, которые фактически исполнялись им до ДД.ММ.ГГГГ, то есть до назначения нового директора «ИМЦ» - ФИО8

Продолжая выполнять принятые на себя обязательства по оказаниюпособничества иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО5 ФИО84 в совершении ими в составе группы лиц по предварительному сговору присвоения и растраты вверенных денежных средств, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 ФИО86 находясь в офисе «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес> продолжала самостоятельно составлять от имени ФИО7 заведомо для нее (ФИО2 ФИО87 ложные служебные записки о премировании иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), после чего представлять их для подписания ФИО7, введенной ею (ФИО2 ФИО88 в заблуждение относительно фиктивного характера трудоустройства иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство). 

В то же время, а именно в периоды: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ,с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5 ФИО89 действуя всоответствии с распределением ролей, в составе группы лиц попредварительному сговору с иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), временно исполняя обязанности директора «ИМЦ», то есть являясь лицом, осуществляющим полномочия по распоряжению денежными средствами Учреждения, находясь в своем служебном кабинете, расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> умышленно, с корыстной целью, состоявшей в стремлении обратить в свою пользу, а также в пользу иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) вверенные ему денежные средства «ИМЦ», выделяемые для оплаты труда работников Учреждения, достоверно зная, что иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) числится в должности главного специалиста отдела издательской и выставочной деятельности «ИМЦ» номинально, то есть фактически не выполняет свои должностные обязанности и условия заключенного с ней трудового договора и правила внутреннего трудового распорядка, используя свои служебные полномочия временно исполняющего обязанности директора «ИМЦ», собственноручно утверждал и подписывал приказы о премировании иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), изданные на основе служебных записок, подготовленных ФИО2 ФИО90 и табели учета ее рабочего времени, содержащие недостоверные сведения об исполнении трудовых обязанностей иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в названном Учреждении.

На основании данных подложных документов, утвержденных иподписанных иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО5 ФИО91 в указанные периоды времени,сотрудники бухгалтерии «ИМЦ», будучи неосведомленными о противоправной деятельности иных лиц (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), ФИО5 ФИО92 и ФИО2 ФИО93 ежемесячно начисляли иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) заработную плату и иные финансовые выплаты, которые в безналичной форме переводились на расчетные счета № и №, №, открытые в ПАО «Банк «Санкт-Петербург», СФ АО Банк», АО «Альфа-Банк» соответственно, на имя иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), ссчетов, на которых размещались денежные средства «ИМЦ», а именно:

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета №, открытого в ПАО «Банк «Санкт-Петербург» (

<

адрес>, 

<

адрес>, лит.А);

период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета №, открытого в СФ АО «СМП Банк» (

<

адрес>

период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета №, открытого в СЗ ГУ ЦБ РФ, 

<

адрес> (лицевой счет №).

Суммарно, в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с указанных расчетных счетов «ИМЦ» на расчетные счета №, №, №, открытые на имя иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в ПАО «Банк «Санкт-Петербург», СФ АО «СМП Банк» и АО «Альфа-Банк» соответственно, переведено и тем самым присвоено и растрачено иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО5 ФИО94 

<

данные изъяты>, которые ФИО5 ФИО95 пользуясь банковскими картами на имя иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) через банкоматы, расположенные в городе Санкт-Петербурге, снял наличными и распорядился по своему усмотрению.

Кроме того, в те же периоды с указанных расчетных счетов «ИМЦ»в налоговые органы, в Фонд медицинского страхования (ФОМС, ТОМС),в Фонд социального страхования (ФСС), в Пенсионный фонд (ПФ), а также на травматизм на основании финансовой и бухгалтерской документации, подготовленной сотрудниками бухгалтерии «ИМЦ», неосведомленными преступных намерениях иных лиц (в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство) ФИО5 ФИО96 и ФИО2 ФИО97 было перечислено, и тем самым растрачено иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО5 ФИО98 в пользу другого лица - иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), 

<

данные изъяты>.

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> ФИО2 ФИО100 умышленно, из корыстных побуждений содействовала совершению хищения чужого имущества - денежных средств «ИМЦ», на общую сумму 

<

данные изъяты>, что превышает 1 000 000 рублей и составляет особо крупный размер, вверенных ФИО5 ФИО99 и иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), совершенного ФИО5 и иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) группой лиц по предварительному сговору, с пользованием своего служебного положения, при пособничестве иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), предоставлением информации и устранением препятствий, то есть совершила пособничество в присвоении и растрате, совершенного группой по предварительному сговору, лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Также ФИО2 ФИО101 содействовала совершению хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенному лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, предоставлением информации, средств совершения преступления и устранением препятствий, то есть совершила пособничество в присвоении и растрате, совершенном лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО102 приказом №к от ДД.ММ.ГГГГ директора Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» (далее - «ИМЦ», предприятие) принята на должность ведущего специалиста планово-экомического отдела данного предприятия. В тот же день с ней заключен трудовой договор №.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО103 приказом №и от ДД.ММ.ГГГГ директора «ИМЦ» переведена на должность начальника планово-экономического отдела «ИМЦ».

ДД.ММ.ГГГГ иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) распоряжением председателя Комитетагосударственному заказу Правительства Санкт-Петербурга №-р от ДД.ММ.ГГГГ назначено на должность директора Санкт-Петербургскогогосударственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» (далее - Предприятие) с ДД.ММ.ГГГГ сроком на 3 года.

В соответствии с трудовым договором с руководителем Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» от ДД.ММ.ГГГГ, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), как директор Предприятия, было обязан обеспечивать сохранность материальных и иных ценностей, принадлежащих предприятию на праве хозяйственного ведения; эффективное использование государственного имущества; соблюдать предусмотренные правовыми актами и Уставом требования о порядке, условиях использования и распоряжения имуществом предприятия.

Согласно п.п.5.5 п.5 Устава Предприятия, утвержденного ДД.ММ.ГГГГ председателем Комитета экономического развития Санкт-Петербурга, промышленной политики и торговли, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в качестве директора предприятия обладало правами распоряжения денежными средствами, утверждения штатного расписания, издания приказов и дачи указаний, обязательных для всех работников предприятия.

ДД.ММ.ГГГГ после реорганизации в форме преобразованияСанкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» в государственное бюджетноеучреждение, ФИО2 ФИО104 приказом директора «ИМЦ» №и от ДД.ММ.ГГГГ переведена на должность заместителя директора по экономике и финансам.

В тот же день иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) распоряжением председателя Комитетапо государственному заказу Правительства Санкт-Петербурга №-рпкот ДД.ММ.ГГГГ назначен на должность директора данного учреждения (далее - «ИМЦ», Учреждение).

В соответствии с трудовым договором с руководителем Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Информационно-методический центр» от ДД.ММ.ГГГГ, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), занимая должность директора «ИМЦ», являлся единоличным исполнительным органом учреждения, обязанным обеспечивать эффективную административно-хозяйственную и финансовую деятельность учреждения; целевое и эффективное использование денежных средств учреждения, а также сохранность имущества, принадлежащего Учреждению на праве оперативного управления.

Кроме того, в соответствии с п.п. 6.5 п. 6 Устава «ИМЦ», утвержденного ДД.ММ.ГГГГ председателем Комитета по государственному заказуСанкт-Петербурга (представлен при внесении записи в ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ) иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в качестве директора «ИМЦ» обладало правами распоряжения денежными средствами, утверждения штатного расписания,издания приказов и дачи указаний, обязательных для всех работников учреждения.

В один из дней периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в Санкт-Петербурге, у иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) из корыстных побуждений, состоящих в стремлении незаконным способом улучшить свое материальное положение, возник умысел, направленный на незаконное увеличение своего ежемесячного заработка за счет хищения вверенных ему денежных средств, начисляемых для оплаты труда и премирования фиктивно трудоустроенных в «ИМЦ» лиц.

После этого, в один из дней периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте, по адресу: 

<

адрес>, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), в целях облегчения совершения задуманного им преступления, посвятил в свой преступный план ФИО2 ФИО105 занимавшую должность начальника планово-экономического отдела «ИМЦ», которая согласилась содействовать совершению иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) присвоения и растраты вверенных тому денежных средств, предназначенных для оплаты труда сотрудников «ИМЦ», в целях незаконного увеличения как иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), так и её (ФИО2 ФИО106 заработной платы, путем составления служебных записок о премировании фиктивно трудоустроенных лиц; обеспечения иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) зарплатными банковскими картами, выпущенными на имя приисканных и фиктивно трудоустроенных последним в «ИМЦ» лиц, создания и поддержания в трудовом коллективе «ИМЦ» ложного представления о том, что такие лица фактически исполняют свои трудовые обязанности в Комитете по государственному заказу Правительства Санкт-Петербурга, а также иными способами устранять препятствия для противоправного изъятия и обращения в свою и иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) пользу вверенных тому денежных средств под видом выплаты заработной платы фиктивно трудоустроенным в «ИМЦ» лицам.

Реализуя свой преступный умысел, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в городе Санкт-Петербурге, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) через знакомого - ФИО107 обратился к дочери последнего - ФИО9, которой, под предлогом необходимости удовлетворения материальных нужд «ИМЦ», предложил фиктивно, то есть без последующего фактического выполнения трудовых обязанностей, трудоустроиться в данное Учреждение. ФИО9 не зная об истинных намерениях иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), направленных на хищение денежных средств «ИМЦ», на данное предложение ответила согласием.

Далее в тот же период времени ФИО9 прибыла в офис «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес>, где, добросовестно заблуждаясь в правомерности совершаемых ею действий, следуя указаниям иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), предоставила сотруднику «ИМЦ», уполномоченному вести кадровый учет, неосведомленному о преступных намерениях иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), трудовую книжку и иные необходимые для официального трудоустройства в «ИМЦ» документы и информацию, собственноручно написала и предоставила заявление о приеме на работу, подписала трудовой договор и документы, регламентирующие ее должностные обязанности и внутренний трудовой распорядок.

После этого иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на присвоение и растрату вверенных ему денежных средств, в точно неустановленный день периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в офисе «ИМЦ» по адресу: 

<

адрес>, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.5.2.5 трудового договора с руководителем Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» от ДД.ММ.ГГГГ, заведомо зная, должностные обязанности ФИО9 исполняться не будут, а ее заработную плату фактически будет получать он сам, собственноручно подписал с ФИО9 трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ и приказ №к от ДД.ММ.ГГГГ о ее приеме на работу, согласно которым она принята на постоянной основе по основному месту работы на должность ведущего специалиста центра обработки вызовов (с ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с дополнительным соглашением № к трудовому вору № от ДД.ММ.ГГГГ, в связи переименованием отдела на должность главного специалиста в отдел обработки вызовов; ДД.ММ.ГГГГ приказом иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) №и ФИО9 переведена на должность ведущего специалиста в отдел технической поддержки пользователей).

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь «ИМЦ» по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 ФИО108 выполняя принятые на себя обязательства об оказании пособничества иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в совершении им присвоения и растраты вверенных ему денежных средств путем предоставления средств совершения преступления, передала тому банковскую карту на имя ФИО9, привязанную к расчетному счету №, открытому на ее имя в ПАО «Банк «Санкт-Петербург» (

<

адрес> ДО «ИНВЕСТРБАНК»).

После открытия ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО9 новогорасчетного счета № (

<

адрес> литера А, ДО «Электросила»), в рамках нового зарплатногопроекта «ИМЦ» в СФ АО «СМП Банк», ФИО2 ФИО109 в период времени ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в новом офисе ИМЦ», по адресу: 

<

адрес> оказывать иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в присвоении и растрате денежных средств «ИМЦ» путем предоставления средств совершения преступления, передала последнему банковскую карту «СМП Банка» на имя ФИО110 привязанную к расчетному счету №.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, продолжая оказывать иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) пособничество в совершении им присвоения и растраты вверенных тому денежных средств путем предоставления средств совершения преступления, находясь в офисе «ИМЦ» по адресу: 

<

адрес>, лит.А, передала последнему перевыпущенную банковскую карту «СМП Банка» на имя ФИО9, привязанную к прежнему расчетному счету.

Помимо этого, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГв 

<

адрес>, действуя в рамках единого с иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) преступного умысла, ФИО2 ФИО111 через своих знакомых, приискала ФИО10, которой, под предлогом необходимости удовлетворенияматериальных нужд «ИМЦ» за счет использования фонда оплаты труда, предложила фиктивно, то есть без последующего фактического выполнения трудовых обязанностей, трудоустроиться в данное Учреждение, ФИО10, не зная об истинных намерениях ФИО2 ФИО112 направленных на хищение денежных средств «ИМЦ», на данное предложение ответила согласием, после чего передала ей свою трудовую книжку и заполнила необходимые для номинального трудоустройства в ИМЦ» документы.

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в офисе «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес>, злоупотребляя доверием, обусловленным занимаемым ею служебным положением, ФИО2 ФИО113 через иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) предоставила сотруднику «ИМЦ», уполномоченному вести кадровый учет, неосведомленному о её и иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) преступных намерениях, трудовую книжку ФИО10 и иные необходимые для официального трудоустройства в «ИМЦ» документы и информацию.

После этого иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), продолжая реализацию общего с ФИО2 ФИО114 преступного умысла, направленного на растрату вверенных ему денежных средств, в точно неустановленный день периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в офисе «ИМЦ» по адресу: 

<

адрес>, используя свои служебные полномочия предусмотренные п.5.2.5 трудового договора с руководителем Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» от ДД.ММ.ГГГГ, заведомо зная, что должностные обязанности ФИО10 исполняться нет будут, а ее заработную плату фактически будет получать ФИО2 ФИО115 собственноручно подписал с ФИО10 трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ и приказ №к от ДД.ММ.ГГГГ о ее приеме на работу, согласно которым она принята на постоянной основе по основному месту работы на должность ведущего специалиста отдела информационно-методического обеспечения (с ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с приказом директора «ИМЦ» №и от ДД.ММ.ГГГГ переведена надолжность ведущего специалиста отдела документооборота и кадрового учета «ИМЦ»).

Далее в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении бухгалтерии «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 ФИО116 используя свое служебное положение, получила в свое распоряжение банковскую карту на имя ФИО10, привязанную к расчетному счету №, открытому на ее имя в ПАО «Банк «Санкт-Петербург» (

<

адрес> ДО «ИНВЕСТРБАНК»).

После открытия ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО10 нового расчетного счета № (

<

адрес> ДО «Электросила»), в рамках нового зарплатного проекта «ИМЦ» в СФ АО «СМП Банк», ФИО2 ФИО117 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении бухгалтерии «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес>, лит.А, используя свое служебное положение, получила в распоряжение банковскую карту на имя ФИО10, привязанную к расчетному счету №.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО118 находясь в помещении бухгалтерии «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес>, лит.А, используя свое служебное положение, получила в свое распоряжение перевыпущенную банковскую карту «СМП Банка» на имя ФИО10, привязанную к прежнему расчетному счету.

Помимо этого, в один из дней периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в 

<

адрес>, в целях увеличения размера похищаемых денежных средств, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), через своего знакомого ФИО11, обратился к сестре последнего - ФИО12, которой, под предлогом необходимости удовлетворения материальных нужд «ИМЦ» за счет использования фонда оплаты труда, предложил фиктивно, то есть без последующего фактического выполнения трудовых обязанностей, трудоустроиться в данное Учреждение. ФИО12, не зная об истинных намерениях иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), направленных на хищение денежных средств «ИМЦ», на данное предложение ответила согласием.

Далее в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО12, добросовестно заблуждавшаяся в правомерности совершаемых действий, будучи неосведомленной о преступный намерениях иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), прибыла в офис «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес>, где предоставила сотруднику «ИМЦ», уполномоченному вести кадровый учет, так же неосведомленному о преступных намерениях иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), свою трудовую книжку и иные необходимые для официального трудоустройства в «ИМЦ» документы и информацию, собственноручно написала и предоставила заявление о приеме на работу, подписала трудовой договор и документы, регламентирующие ее должностные обязанности и внутренний трудовой распорядок.

После этого иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), продолжая реализацию своего преступного ела, направленного на присвоение и растрату вверенных ему денежныхсредств, в точно неустановленный день периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в офисе «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес>, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п. 5.2.5 трудового договора с руководителем Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» от ДД.ММ.ГГГГ, заведомо зная, что должностные обязанности ФИО12 исполняться не будут, а ее заработную плату фактически будет получать оно само, собственноручно подписало с ФИО12 трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ и приказ №к от ДД.ММ.ГГГГ о ее приеме на работу, согласно которым она принята на постоянной основе по основному месту работы на должность ведущего специалиста отдела обеспечения инвестиционных и целевых программ (с ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с приказом директора «ИМЦ» №и от ДД.ММ.ГГГГ переведена на должность ведущего специалиста сектора защиты информации «ИМЦ»).

В свою очередь, ФИО2 ФИО120 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в офисе «ИМЦ» по адресу: 

<

адрес>, выполняя принятые на себя обязательства по оказанию пособничества иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в совершении им присвоения и растраты вверенных ему денежных средств путем предоставения средств совершения преступления, передала иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) банковскую карту на имя ФИО12, привязанную к расчетному счету №, открытому на ее имя в ПАО «Банк «Санкт-Петербург» (

<

адрес> ДО «ИНВЕСТРБАНК»),

После открытия ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО12 нового расчетного счета № (

<

адрес> 

<

адрес> ДО «Электросила»), в рамках нового зарплатного проекта «ИМЦ» в СФ АО «СМП Банк», ФИО2 ФИО119, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в новом офисе по адресу: 

<

адрес>, лит.А, продолжая оказывать иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) пособничество в присвоении и растрате денежных средств «ИМЦ» путем предоставления средств совершения, передала последнему банковскую карту «СМП Банка» на имя ФИО12, привязанную к расчетному счету №. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО121 продолжая оказывать иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) пособничество в совершении им присвоения и растраты вверенных ему денежных средств, находясь в офисе «ИМЦ» путем предоставления средств совершения преступления, по адресу: 

<

адрес> передала последнему перевыпущенную банковскую карту «СМП Банка» на имя ФИО12, привязанную к прежнему расчетному счету. 

Помимо этого, в один из дней периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), зная о том, что его сводная сестра ФИО13, принятая в соответствии с трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ и приказом №к от ДД.ММ.ГГГГ на должность главного специалиста планово-экономического отдела (с ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с приказом директора «ИМЦ» №и от ДД.ММ.ГГГГ переведена на должность заместителя начальника планово-экономического отдела «ИМЦ»; с ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с приказом директора «ИМЦ» №и от ДД.ММ.ГГГГ переведена на должность главного специалиста планово-экономического «ИМЦ»), в связи с тяжелым заболеванием фактически не может исполнять трудовые обязанности и желает уволиться по собственному желанию, действуя вопреки её (ФИО13) намерениям, с целью увеличения размера похищенного за счет денежных средств, начисляемых для оплаты труда и премирования ФИО13, не произвел ее увольнения.

В свою очередь, ФИО2 ФИО122 в период времени с ДД.ММ.ГГГГпо ДД.ММ.ГГГГ, находясь в офисе «ИМЦ» по адресу: 

<

адрес>, выполняя принятые на себя обязательства об оказании пособничества иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в совершении им присвоения и растраты вверенных ему денежных средств «ИМЦ» путем предоставления средств совершения преступления, передала иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) банковскую карту на имя ФИО13, привязанную к расчетному счету №, открытому на ее имя в СФ АО «СМП Банк» (

<

адрес> ДО «Электросила»).

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, продолжая оказывать иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) пособничество в совершении им присвоения и растраты вверенных ему денежных средств «ИМЦ» путем предоставления средств совершения преступления, находясь в офисе «ИМЦ» по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 ФИО123 передала ему перевыпущенную банковскую карту «СМП Банка» на имя ФИО13, привязанную к прежнему расчетному счету.

Помимо этого, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, продолжая действовать в рамках единого с иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) преступного плана, в 

<

адрес>, ФИО2 ФИО124 в целях увеличения размера противоправно издерживаемых в её пользу денежных средств «ИМЦ», приискала ФИО14, которой под предлогом необходимости удовлетворения материальных нужд «ИМЦ» за счет использования фонда оплаты труда, предложила фиктивно, то есть без последующего фактического выполнения трудовых обязанностей, трудоустроиться в данное Учреждение. ФИО14, не зная об намерениях ФИО2 ФИО125 направленных на хищение денежных средств «ИМЦ», на данное предложение ответила согласием.

Далее в указанный период времени ФИО14, добросовестнозаблужавшаяся в правомерности совершаемых ею действий, прибыла «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес>, где предоставила сотруднику «ИМЦ», уполномоченного вести кадровыйнеосведомленному о преступных планах иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО2 ФИО126 трудовую книжку и иные необходимые для официального трудоустройства в «ИМЦ» документы и информацию, собственноручно написала и предоставила заявление о приеме на работу, подписала трудовой договор и документы, регламентирующие ее должностные обязанности и внутренний трудовой распорядок.

После этого иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), продолжая реализацию общего с ФИО2 ФИО127 преступного умысла, направленного на растрату денежных средств, вверенных ему, в точно неустановленный день периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в офисе «ИМЦ» по адресу: 

<

адрес>, лит.А, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.9.5 трудового договора с руководителем Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Информационно-методический центр» от ДД.ММ.ГГГГ, заведомо зная, что должностные обязанности ФИО14 исполняться не будут, а ее заработную плату фактически будет получать ФИО2 ФИО128 собственноручно подписал с ФИО14 трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ и приказ №к от ДД.ММ.ГГГГ о ее приеме на работу, согласно которым она принята на постоянной основе по основному месту работы на должность главного специалиста планово-экономического отдела.

Далее в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО129 находясь в помещении бухгалтерии «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес> используя своё служебное положение, получила в свое распоряжение банковскую карту на имя ФИО14, привязанную к расчетному счету №, открытому на ее имя в СФ АО «СМИ Банк» (

<

адрес> лит.А, ДО Электросила»).

Выполняя принятые на себя обязательства по оказанию пособничества иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в совершении им присвоения и растраты вверенных емусредств, ФИО2 ФИО130 в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в офисе «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> стала самостоятельно составлять от имени руководителей структурных подразделений «ИМЦ», в которых в которых числились ФИО9, ФИО10, ФИО6 л.Ф., ФИО13 и ФИО131., заведомо для нее (ФИО2 ФИО132 ложные служебные записки о премировании фиктивных работников. Составленные документы в указанные периоды времени находясь в офисе «ИМЦ» по адресу: 

<

адрес> (с сентября 2013 года по адресу: 

<

адрес>), ФИО2 систематически представляла для подписания руководителям структурных подразделений, которым она (ФИО2 ФИО133 предварительно сообщила заведомо ложные для себя сведения о том, что постоянное фактическое отсутствие ФИО9, ФИО10, ФИО134 ФИО13 и ФИО14 на рабочем месте обусловлено тем, что последние якобы исполняют трудовые обязанности в Комитете по государственному заказу Санкт-Петербурга.

Далee, реализуя совместный с ФИО2 ФИО135 преступный умысел, в периоды: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в своем служебном кабинете, расположенном по адресу: 

<

адрес>, (ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), с корыстной целью, состоявшей в стремлении распорядиться вверенными ему денежными средствами «ИМЦ», выделяемыми для оплаты труда работниковПредприятия (с ДД.ММ.ГГГГ - Учреждения), как своими собственными путем их присвоения в свою пользу и растраты в пользу ФИО2 ФИО136 достоверно зная, что ФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО13, ФИО14, числятся в должностях сотрудников «ИМЦ» номинально, то есть фактически не выполняют свои должностные обязанности и условия заключенных с ними трудовых договоров и правила внутреннего трудового распорядка, используя свои полномочия директора «ИМЦ», собственноручно утверждал и подписывал приказы о премировании, изданные на основе служебных записок, подготовленных ФИО2 ФИО137 и табели учета рабочего времени, составленные сотрудниками бухгалтерии «ИМЦ», неосведомленными о планах иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО2 ФИО138 содержащие недостоверные сведения об исполнении трудовых обязанностей ФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО13, ФИО14 в названном Учреждении.

На основании данных подложных документов, утвержденных иподписанных иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ сотрудники бухгалтерии «ИМЦ», будучи неосведомлёнными о противоправной деятельности иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО2 ежемесячно начисляли ФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО13, ФИО14 заработную плату и иные финансовые выплаты, которые в безналичной форме переводились на расчетные счета, открытые в ПАО «Банк «Санкт-Петербург» и СФ АО «СМП Банк» на имя ФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО13, ФИО14, с расчетных счетов, на которых размещались денежные средства «ИМЦ», а именно:

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета№, открытого в ПАО «Банк «Санкт-Петербург» (

<

адрес>

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета №, открытого в СФ АО «СМП Банк» (

<

адрес>

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета №, открытого в СЗ ГУ ЦБ РФ, 

<

адрес> (лицевой счет №).

Всего, с указанных расчетных счетов «ИМЦ» в результате указанныхпротивоправных действий иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО2 переведено:

<

данные изъяты> - на расчетные счета, открытые в ПАО«Банк «Санкт-Петербург» и СФ АО «СМП Банк» на имя ФИО9;

<

данные изъяты> на расчетные счета открытые в ПАО«Банк «Санкт-Петербург» и СФ АО «СМП Банк» на имя ФИО10;

<

данные изъяты> - на расчетные счета открытые в ПАО«Банк «Санкт-Петербург» и СФ АО «СМП Банк» на имя ФИО12;

<

данные изъяты> - на расчетные счета открытые в ПАО«Банк «Санкт-Петербург» и СФ АО «СМП Банк» на имя ФИО13;

<

данные изъяты> на расчетный счет, открытый в СФ АО «СМП Банк» на имя ФИО14

Данные денежные средства иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), пользуясь банковскими картами ФИО9, ФИО12, ФИО13 и ФИО2 ФИО139банковскими картами на имя ФИО10 и ФИО14,через банкоматы, расположенные в городе Санкт-Петербурге, снялиналичными и распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, в те же периоды с указанных расчетных счетов «ИМЦ»в налоговые органы, в Фонд медицинского страхования (ФОМС, ТОМС), вФонд социального страхования (ФСС), в Пенсионный фонд (ПФ), а такжена травматизм на основании финансовой и бухгалтерской документации,подготовленной сотрудниками бухгалтерии «ИМЦ», неосведомленнымио преступных намерениях иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО2 было перечислено,самым растрачено иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в пользу других лиц - ФИО9, 508 883 рубля 96 копеек; ФИО10 - 

<

данные изъяты>ФИО12 - 

<

данные изъяты> ФИО13 - 

<

данные изъяты>; ФИО14 - 

<

данные изъяты> 

Таким образом, в периоды времени с 0ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> ФИО2 ФИО140. умышленно, из корыстных побуждений содействовала совершению иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) хищения чужого имущества - вверенных ему денежных средств «ИМЦ» на общую сумму 

<

данные изъяты>, что превышает 1 000 000 рублей и составляет особо крупный размер, совершенному лицом с использованием своего служебного положения, предоставлением информации, средств совершения преступления и устранением препятствий, то есть совершила пособничество в совершении присвоении и растраты, совершенном лицом с использованием служебного положения, в особо крупном размере.

Также ФИО2 ФИО141 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием,совершенное группой лиц по предварительному сговору, лицом сиспользованием своего служебного положения, в особо крупном размере при размере, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО143 приказом №к от ДД.ММ.ГГГГ директора Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» (далее - «ИМЦ», предприятие) принята на должность ведущего специалиста планово-экономического отдела данного предприятия. В тот же день с ней заключен трудовой договор №.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ФИО142 приказом №и от ДД.ММ.ГГГГ директора «ИМЦ» переведена на должность начальника планово-экономического отдела «ИМЦ».

ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 ФИО144 приказом и.о. директора Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» №к от ДД.ММ.ГГГГ принят на должность первого заместителя директора данного предприятия. В тот же день с ним заключен трудовой договор №.

ДД.ММ.ГГГГ иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) распоряжением председателя Комитета по государственному заказу Правительства Санкт-Петербурга №-р от ДД.ММ.ГГГГ назначено на должность директора Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» (далее - Предприятие) с ДД.ММ.ГГГГ сроком на 3 года.

В соответствии с трудовым договором с руководителем Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» от ДД.ММ.ГГГГ, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), как директор Предприятия, был обязан обеспечивать сохранность материальных и иных ценностей, принадлежащих предприятию на праве хозяйственного ведения; эффективное использование государственного имущества; соблюдать предусмотренные правовыми актами и Уставом требования о порядке, условиях использования и распоряжения имуществом Предприятия.

Согласно п.п.5.5 п.5 Устава Предприятия, утвержденного ДД.ММ.ГГГГ председателем Комитета экономического развития Санкт-Петербурга, промышленной политики и торговли, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в качестве директора предприятия обладало правами распоряжения денежными средствами, утверждения штатного расписания, издания приказов и дачи указаний, обязательных для всех работников предприятия.

ДД.ММ.ГГГГ после реорганизации в форме преобразования Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» в государственное бюджетное учреждение, ФИО2 ФИО145 приказом директора «ИМЦ» №и от ДД.ММ.ГГГГ переведена на должность заместителя директора по экономике и финансам.

В тот же день иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) распоряжением председателя Комитета по государственному заказу Правительства Санкт-Петербурга №-рпк от ДД.ММ.ГГГГ назначен на должность директора данного учреждения (далее - «ИМЦ», Учреждение).

В соответствии с трудовым договором с руководителем Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Информационно-методический центр» от ДД.ММ.ГГГГ, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), занимая должность директора «ИМЦ», являлось единоличным исполнительным органом учреждения, обязанным обеспечивать эффективную административно-хозяйственную и финансовую деятельность Учреждения; целевое и эффективное использование денежных средств Учреждения, а также сохранность имущества, принадлежащего Учреждению на праве оперативного управления.

Кроме того, в соответствии с п.п. 6.5 п. 6 Устава «ИМЦ», утвержденного ДД.ММ.ГГГГ председателем Комитета по государственному заказу Санкт-Петербурга (представлен при внесении записи в ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ) иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) в качестве директора «ИМЦ» обладало правами распоряжения денежными средствами, утверждения штатного расписания, издания приказов и дачи указаний, обязательных для всех работников Учреждения.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 ФИО146 на должность первого заместителя директора Учреждения.

В один из дней периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в г.Санкт-Петербурге, у иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) из корыстных побуждений, состоящихв стремлении незаконным способом улучшить своё материальное положение, возник умысел, направленный на незаконное увеличение своегоежемесячного заработка за счет хищения денежных средств, начисляемыхдля оплаты труда и премирования фиктивно трудоустроенных в «ИМЦ» лиц.В тот же период, приготавливаясь к реализации задуманного преступления путем приискания соучастников, осознавая невозможность поставленной преступной цели без участия ФИО2 ФИО147 иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), находясь в своем рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, посвятил её в свой преступный план, который предусматривал систематическое приискание и фиктивное трудоустройство в «ИМЦ» различных лиц с последующим обращением начисляемой таким лицам заработной платы и иных выплат в свою пользу.

На предложение иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) принять участие в реализации данной преступной схемы ФИО2 ФИО148 ответила согласием, в результате чего указанные лица, имея единый корыстный умысел, вступили в предварительный преступный сговор, заранее распределив роли и оговорив порядок распределения преступной прибыли, вырученной за счет хищения денежных средств, предназначенных для оплаты труда работников «ИМЦ». В рамках преступного сговора иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО2 ФИО149 заранее договорились самостоятельно приискивать для фиктивного трудоустройства различных лиц, с тем условием, что начисляемая в последующем таким лицам заработная плата и иные выплаты должны обращаться в пользу того, кто их приискал, но при этом каждый из них обязался использовать свое служебное положение для совершения взаимосвязанных и взаимодополняемых преступных действий, направленных на достижение общей преступной цели.

Так, в соответствии с распределением ролей ФИО2 ФИО150 обязалась обеспечивать иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) зарплатными банковскими картами, выпущенными на имя приисканных и фиктивно трудоустроенных последним в «ИМЦ» лиц, составлять служебные записки об их премировании, а иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) приняло обязательство фиктивно трудоустраивать приисканных им самим и ФИО2 лиц; утверждать и подписывать табели учета рабочего времени и приказы о премировании фиктивно трудоустроенных работников.

При этом иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО2 ФИО151 сознавали, что в период отпусков иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) избранный ими способ хищения денежных средств «ИМЦ» неизбежно будет сопряжен с обманом и злоупотреблением доверием ФИО5 ФИО152 временно исполняющего в указанные периоды обязанности директора «ИМЦ».

В периоды времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> (с сентября 2013 года по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>), вовзаимодействии с ФИО2 ФИО153. трудоустроил на вакантные должности«ИМЦ» ФИО9 (трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ иприказ №к от ДД.ММ.ГГГГ о ее приеме на работу), ФИО10трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ и приказ №к от ДД.ММ.ГГГГ о ее приеме на работу), ФИО12 (трудовой договор №от ДД.ММ.ГГГГ и приказ №к от ДД.ММ.ГГГГ о ее приеме на работу), ФИО13 (трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ и приказ №к от ДД.ММ.ГГГГ о ее приеме на работу), ФИО14 (трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ и приказ №к от ДД.ММ.ГГГГ о ее приеме на работу) для последующего обращения в свою собственность и собственность и собственность ФИО2 ФИО154 денежных средств «ИМЦ», выделенных на оплату труда указанных лиц.

В свою очередь, ФИО2, действуя в составе группы лицпо предварительному сговору с иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство):

в периоды времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ передала иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) банковские карты ФИО9, выпущенные АО СФ «СМП Банк», привязанные к расчетному счету № (

<

адрес> 

<

адрес> ДО «Электросила»);

в периоды времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ передала иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) банковские карты ФИО12, выпущенные АО СФ «СМП Банк», привязанные к расчетному счету № (

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> ДО «Электросила»);

в периоды времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ передала иному лицу (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) банковские карты ФИО13, выпущенные АО СФ «СМП Банк», привязанные к расчетному счету № (

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, ДО «Электросила»);

в периоды времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ забрала из сейфа «ИМЦ» и тем самым получила в свое распоряжение банковские карты ФИО10, выпущенные в АО СФ «СМП Банк», привязанные к расчетному счету № (

<

адрес> ДО «Электросила»);

в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ забрала из сейфа бухгалтерии «ИМЦ» и тем самым получила в своераспоряжение банковские карты ФИО14, выпущенные в АО СФСМП Банк», привязанные к расчетному счету №

<

адрес> ДО «Электросила»).

В период не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, находясь в офисе «ИМЦ», по адресу: 

<

адрес> иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) систематически возлагал на ФИО5 временное исполнение обязанностей директора Учреждения, а именно:

приказом № от ДД.ММ.ГГГГ, в связи с убытием в основной отпуск иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) возложило на ФИО5 ФИО155 временное исполнение обязанностей директора «ИМЦ» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; 

приказом № от ДД.ММ.ГГГГ, в связи с убытием в основнойотпуск иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) возложило на ФИО5 временное исполнение обязанностей директора «ИМЦ» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно; 

приказом № от ДД.ММ.ГГГГ, в связи с убытием в основной отпуск иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) возложило на ФИО5 ФИО156 временное исполнение обязанностей директора «ИМЦ» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно;

приказом ФИО157 К.А. временное исполнение обязанностей директора «ИМЦ» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно.

При этом, действуя с ФИО2 в составе группы лицпо предварительному сговору, в соответствии с единым преступным умыслов, направленным на незаконное увеличение их ежемесячного заработка за счет хищения денежных средств, начисляемых для оплаты труда и премирования фиктивно трудоустроенных в «ИМЦ» ФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО13 и ФИО14, иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), злоупотребляя доверием ФИО5 ФИО158 обусловленным его служебным положением директора, а также действуя путем обмана, сознательно умалчивал о фиктивном характере трудоустройства указанных лиц в «ИМЦ».

В свою очередь в периоды времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> ФИО2 ФИО160 выполняя принятые на себяобязательства, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору врамках единого с иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) преступного умысла, составляла заведомонее (ФИО2 ФИО159 ложные служебные записки о премированииФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО13, ФИО14, после чего представляла их на утверждение временноисполняющему обязанности директора «ИМЦ» ФИО5 ФИО161

В результате согласованных преступных действий действующих всоставе группы лиц по предварительному сговору иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) иФИО2 ФИО162,. временно исполняющий обязанности директора «ИМЦ»ФИО164 будучи таким образом введенным иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) иФИО2 ФИО163. в заблуждение относительно фиктивного трудоустройстваФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО13, ФИО15, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, лит. А., в периоды времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, не зная, что указанные лица числятся в должностяхв «ИМЦ» номинально, то есть фактически не выполняют свои должностные обязанности и условия заключенных с ними трудовых договоров и не соблюдают правила внутреннего трудового распорядка, собственноручно утверждал и подписывал приказы о премировании указанных лиц, изданные на основе служебных записок, подготовленных ФИО2 ФИО165 и табели учета их рабочего времени, содержащие недостоверные сведения об исполнении трудовых обязанностей ФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО13, ФИО14 в «ИМЦ». 

На основании данных подложных документов, утвержденных и подписанных неосведомленным о преступных намерениях иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) иФИО2 ФИО166., ФИО5 ФИО167., в указанные периоды времени, сотрудники бухгалтерии «ИМЦ», так же будучи неосведомленными о противоправнойдеятельности иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО2 ФИО168 начисляли на имена ФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 заработную плату и иные финансовые выплаты, которые в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в безналичной переводились на расчетные счета №, №, №, №, №, открытые в СФ АО «СМПБанк», на имена ФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО13 и ФИО14 соответственно, с расчетного счета №, открытого в СЗ ГУ ЦБ РФ, 

<

адрес> (лицевой счет №). суммарно, в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с указанного расчетного счета «ИМЦ» на расчетные счета №, №, № №, №, открытые в СФ АО «СМП Банк», на именаФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО13 иФИО14 соответственно, на основании подложных документов,утвержденных и подписанных неосведомленным о преступных намеренияхиного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО2 ФИО169 ФИО5 ФИО170 переведено 

<

данные изъяты>, которые иное лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство), пользуясь банковскими картами,на ФИО9, ФИО12, ФИО13, и ФИО2 ФИО171 пользуясь банковскими картами, оформленными на ФИО10 и ФИО14 через банкоматы, расположенные в Санкт-Петербурге, сняли наличными и распорядились по своему усмотрению.

Кроме того, в те же периоды с указанных расчетных счетов «ИМЦ» в налоговые органы, Фонд медицинского страхования (ФОМС, ТОМС),в Фонд социального страхования (ФСС), в Пенсионный фонд (ПФ), а такжена травматизм на основании финансовой и бухгалтерской документации, сотрудниками бухгалтерии «ИМЦ», неосведомленными о преступных намерениях иного лица (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) и ФИО2 было перечислено, лиц - ФИО9, ФИО10, ФИО12, ФИО16, и ФИО14 

<

данные изъяты>. 

Таким образом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> ФИО2 ФИО172 используя служебные полномочия заместителя директора «ИМЦ», из корыстных побуждений, посредством совместного с иным лицом (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство) совершения ряда согласованных преступных действий, направленных на их незаконное обогащение за счет денежных средств, для оплаты труда работников «ИМЦ», совершиламошенничество в размере 

<

данные изъяты>, что превышает 1 000составляет особо крупный размер, то есть совершила хищение чужого имущества - денежных средств «ИМЦ», путем обмана и злоупотребления доверием должностных лиц «ИМЦ», совершенное группой зрительному сговору, лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Настоящее уголовное дело, поступившее в суд с представлением заместителя прокурора Санкт-Петербурга ФИО17 о применении особого порядка принятия судебного решения в отношении ФИО2 ФИО173 с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, рассмотрено судом в порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ, поскольку в судебном заседании государственное обвинение подтвердило активное способствование ФИО2 ФИО175 в раскрытии и расследовании преступлений, а подсудимая ФИО2 ФИО174, что досудебное соглашение о сотрудничестве от ДД.ММ.ГГГГ заключено ею добровольно и при участии защитника.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 ФИО176 вину признала полностью, в содеянном раскаялась, подтвердила изложенные выше обстоятельства преступлений, в совершении которых она обвиняется. Подсудимая ФИО2 ФИО177 а также ее защитник и государственный обвинитель не возражали против рассмотрения дела в порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ. При этом, подсудимая заявила, что ею выполнены все условия заключённого соглашения о сотрудничестве, и она осознаёт характер и последствия рассмотрения дела в особом порядке.

Государственный обвинитель в судебном заседании подтвердил активное содействие подсудимой ФИО2 ФИО179 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, в установлении фактических обстоятельств их совершений, указав, что ФИО2 ФИО178 дала исчерпывающие показания о совершении ею лично и совместно с соучастниками вышеуказанных деяний, имеющие значение для уголовного дела, которые способствуют раскрытию и расследованию преступлений, изобличению ее самой и соучастников, начала возмещать материальный ущерб потерпевшему. По мнению государственного обвинителя, подсудимой соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ней досудебным соглашением о сотрудничестве.

Исследовав и проанализировав материалы уголовного дела, выслушав доводы государственного обвинителя, представителя потерпевшего, подсудимой и защитника, суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу. Также суд приходит к выводу о том, что ФИО2 ФИО180 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ней досудебным соглашением о сотрудничестве, что подтверждается материалами уголовного дела, исследованными судом: 

- ходатайством ФИО2 ФИО181 о заключении досудебного соглашения в порядке ст. 317.1 УПК РФ (т.5 л.д.99-101);

- постановлением старшего следователя по ОВД Следственной службы УФСБ России по Санкт-Петербургу и 

<

адрес> ФИО18 от ДД.ММ.ГГГГ о возбуждении перед прокурором ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве (т.5 л.д.102-105);

- постановлением заместителя прокурора Санкт-Петербурга ФИО19 от ДД.ММ.ГГГГ об удовлетворении ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве с обвиняемой ФИО2 по уголовному делу № (т.5 л.д.95-98);

- досудебным соглашением о сотрудничестве от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.108-127);

- протоколом составления и заключения досудебного соглашения о сотрудничестве (т.5 д.

<

адрес>);

- показаниями ФИО2 в качестве обвиняемой, данными ею после заключения досудебного соглашения (т.5 л.д.128-131, 162-170);

- платежным поручением подтверждающим перевод денежных средств потерпевшему (т.17 л.д.145). 

При этом, подсудимая заявила о согласии с предъявленным обвинением, и с согласия государственного обвинителя ходатайствовала о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, вину признала полностью, подтвердила вышеизложенные обстоятельства. Подсудимая осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, оно было заявлено ею добровольно и после проведения консультаций со своим защитником, также после консультации с защитником ею было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Подсудимая ФИО2 ФИО182 на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансере не состоят, ее поведение в судебном заседании не вызывает у суда сомнений в ее вменяемости, поэтому суд признает подсудимую вменяемой по отношении к совершенным ею деяниям. 

При таких обстоятельствах, вину подсудимой ФИО2 ФИО183 суд считает установленной и доказанной, и квалифицирует ее действия:

по ч.5 ст.33 ч.4 ст.160 УК РФ, как содействие совершению хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенному группой лиц по предварительному сговору, лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, предоставлением информации, средств совершения преступления и устранением препятствий, то есть как совершение пособничества в присвоении и растрате, совершенном группой лиц по предварительному сговору, лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере;

по ч.5 ст.33 ч.4 ст.160 УК РФ, как содействие совершению хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенному лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, предоставлением информации, средств совершения преступления и устранением препятствий, то есть как совершение пособничества в присвоении и растрате, совершенном лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере; 

по ч.4 ст.159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное группой лиц по предварительному сговору, лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, 

поскольку суд полагает, что умысел подсудимой был направлен на совершение именно указанных преступлений. 

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимой, обстоятельства смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО2 ФИО184 и перечисленных в ст.63 УК РФ судом не установлено. 

При этом, подсудимая ФИО2 ФИО185 вину признал полностью, в содеянном раскаялась, ранее не судима, социально адаптирована, так как имеет постоянное место жительства и работы, положительно характеризуется, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, что в совокупности суд расценивает в соответствии со ст.61 ч.2 УК РФ, как обстоятельство смягчающее наказание. Кроме того, подсудимая активно способствовала изобличению и уголовному преследованию, как самой себя так и других соучастников преступлений, предприняла меры к заглаживанию причиненного вреда, что по правилам п.п.«и» и «к» ч.1 ст.61 УК РФ также признается смягчающими ее наказание обстоятельствами. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступлений, для применения ст.64 УК РФ суд не усматривает. 

С учетом фактических обстоятельств преступлений, степени их общественной опасности и данных о личности подсудимой ФИО2 ФИО186 суд не усматривает оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии со ст.15 ч.6 УК РФ. 

При определении вида и размера наказания ФИО2 ФИО187 за каждое преступление, суд учитывает требования ст.60 ч.ч.1, 3, ст.62 ч.2 УК РФ, а также возраст подсудимой, ее состояние здоровья, семейное и имущественное положение. 

С учетом указанных обстоятельств, а также конкретных обстоятельств совершения преступлений, форму участия в них подсудимой, суд назначает ФИО2 ФИО188 наказание за каждое из совершенных им преступлений в виде лишения свободы, в пределах санкцией ст.160 ч.4 УК РФ и ст.159 ч.4 УК РФ, не назначает подсудимой дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы. Окончательное наказание назначается судом подсудимому по правилам ст.69 ч.3 УК РФ, с применением правил ст.73 УК РФ, то есть условно. 

При этом, по убеждению суда, применение условного наказания не сможет сформировать у осужденной ФИО2 ФИО189 чувства безнаказанности, и как следствие этого, возможности нарушения ею порядка отбывания наказания и совершения повторных преступлений и правонарушений, поскольку в отношении указанного лица судом назначается продолжительный испытательный срок, в течение которого последняя должна своим поведением доказать свое исправление. 

Кроме того, в соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ суд считает необходимым обязать ФИО2 ФИО190 не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, куда являться на регистрацию в установленное указанным органом время. 

Основания для применения в отношении ФИО2 ФИО191 положений ст.ст.62 ч.1, 76.2, 80, 81, 82, 82.1, 83 УК РФ суд не усматривает.

Представителем потерпевшего к подсудимой ФИО2 ФИО192 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимой в пользу потерпевшего Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» компенсации материального ущерба причиненного преступлением в сумме 

<

данные изъяты> 

Указанный гражданский иск подсудимой признан по праву. 

Согласно ч.1 ст.1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Судом установлен факт причинения материального ущерба потерпевшему ФИО2 ФИО193 и ее соучастниками, состав которых при совершении разных деяний, изменялся. 

В силу ч.1 ст.1080 ГК РФ лица, совместно причинившие вред, отвечают перед потерпевшим солидарно.

При этом, суд отмечает, что из приговора Куйбышевского районного суда города Санкт-Петербурга от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что ФИО5 совершил преступление, предусмотренное ч.4 ст.160 УК РФ при пособничестве ФИО2 ФИО194 и уже частично возместил причиненный преступлением материальный ущерб. 

Кроме того, сама ФИО2 ФИО195 уже после подачи гражданского иска потерпевшим, перечислила на расчетный счет Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Информационно-методический центр» в счет возмещения причиненного материального ущерба переведено на расчетный счет 

<

***> рублей. 

Принимая во внимание, что судом установлено причинение материального ущерба потерпевшему в результате преступных и виновных действий в том числе подсудимой ФИО2 ФИО196 суд считает, что требования о возмещении материального ущерба Санкт-Петербургским государственным унитарным предприятием «Информационно-методический центр» заявлены правомерно. Однако, учитывая, что в счет возмещения материального ущерба потерпевшей выплачены 

<

данные изъяты>, а также то, что вышеуказанные преступления совершены ФИО2 ФИО197 в составе группы лиц по предварительному сговору с иными лицами, в отношении которого уголовные дела выделены в отдельное производство, и рассмотрение гражданского иска в рамках настоящего уголовного дела существенно затянет его рассмотрение, суд считает необходимым признать за гражданским истцом – Санкт-Петербургским государственным унитарным предприятием «Информационно-методический центр» право на удовлетворение гражданского иска, вопрос же о размере и порядке возмещения гражданского иска передать для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Суд учитывает требования ст.ст.81, 82 УПК РФ при решении вопроса о судьбе вещественных доказательств, их значение для дела, свойства, принадлежность. Поэтому вещественные доказательства в копиях:

- Личная карточка Формы № Т-2 работника ФИО20, на 4 листах; 2. Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, на 7 листах; 3. Светокопия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу №к от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 4. Светокопия заявления ФИО20 на имя ФИО23 о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 5. Должностная инструкция, на 5 листах; 6. Приложение № к приказу № от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 7. Приложение № к приказу № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; 8. Приложение № к приказу № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 9. Дополнительное соглашение № к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 10. Должностная инструкция, на 4 листах; 11. Дополнительное соглашение № к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; 12. Приложение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 13. Приложение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 14. Дополнительное соглашение № к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 15. Приложение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 16. Светокопия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении выплаты по трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 17. Светокопия служебной записки ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ,; 18. Светокопия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о применении дисциплинарного взыскания в виде выговора к ФИО20, на 1 листе; 19. Светокопия приказа №-к от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении), на 1 листе; 20. Светокопия заявления ФИО20 об увольнении с отметкой о внесении указанного заявления в приказ, на 1 листе; 21. Обходной лист ФИО20, на 1 листе; 22. Светокопия трудовой книжки на имя ФИО20 №, на 24 листах; 23. Вскрытый конверт с письмом на имя ФИО20, на 2 листах. Указанные документы свидетельствуют о принятии ФИО20 на работу в «ИМЦ» с ДД.ММ.ГГГГ, о ее увольнении оттуда, и о ее должностных обязанностях по должности;

- Анализ НДФЛ за июнь 2013 г., на 2 листах; 2. Анализ НДФЛ за июль 2013 г., на 2 листах; 3. Анализ НДФЛ за октябрь 2013 г., на 2 листах; 4. Анализ НДФЛ за декабрь 2013 г., на 2 листах; 

- 1. Анализ НДФЛ за январь 2014 г., на 2 листах; 2. Расчетная ведомость организации Январь 2014 г., на 1 листе; 3. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 7 листах; 4. Анализ НДФЛ за февраль 2014 г., на 2 листах; 5. Расчетная ведомость организации Февраль 2014 г., на 1 листе; 6. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 7. Анализ НДФЛ за март 2014 г., на 2 листах; 8. Расчетная ведомость организации Март 2014 г., на 1 листе; 9. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 10. Анализ НДФЛ за Апрель 2014 г., на 2 листах; 11. Расчетная ведомость организации Апрель 2014 г., на 1 листе; 12. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 13. Анализ НДФЛ за Май 2014 г., на 2 листах; 14. Расчетная ведомость организации Май 2014 г., на 1 листе; 15. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 16. Анализ НДФЛ за Июнь 2014 г., на 2 листах; 17. Расчетная ведомость организации Июнь 2014 г., на 1 листе; 18. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 19. Расчетная ведомость организации Июль 2014 г., на 1 листе; 20. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 21. Расчетная ведомость организации Август 2014 г., на 1 листе; 22. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 23. Расчетная ведомость организации Сентябрь 2014 г., на 1 листе; 24. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 25. Расчетная ведомость организации октябрь 2014 г., на 1 листе; 26. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 27. Расчетная ведомость организации ноябрь 2014 г., на 1 листе; 28. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 9 листах; 29. Расчетная ведомость организации декабрь 2014 г., на 1 листе; 30. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах;

- Анализ НДФЛ за январь 2015 г., на 2 листах; 2. Расчетная ведомость организации Январь 2015 г., на 2 листах; 3. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 4. Анализ НДФЛ за февраль 2015 г., на 2 листах; 5. Расчетная ведомость организации Февраль 2015 г., на 1 листе; 6. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 7. Анализ НДФЛ за март 2015 г., на 3 листах; 8. Расчетная ведомость организации Март 2015 г., на 1 листе; 9. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 10. Расчетная ведомость организации Апрель 2015 г., на 1 листе; 11. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 12. Расчетная ведомость организации Май 2015 г., на 1 листе; 13. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 14. Расчетная ведомость организации Июнь 2015 г., на 1 листе; 15. и Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах;

- Расчетная ведомость организации Июль 2015 г., на 2 листах; 2. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 3. Расчетная ведомость организации Август 2015 г., на 1 листе; 4. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 5. Расчетная ведомость организации Сентябрь 2015 г., на 1 листе; 6. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 7. Расчетная ведомость организации Октябрь 2015 г., на 2 листах; 8. Табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период октябрь 2015 года, на 5 листах; 9. Анализ НДФЛ за ноябрь 2015 г., на 2 листах; 10. Расчетная ведомость организации Ноябрь 2015 г., на 3 листах; 11. Табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный месяц ноябрь 2015 года, на 8 листах; 12. Анализ НДФЛ за декабрь 2015 г., на 3 листах; 13. Расчетная ведомость организации декабрь 2015 г., на 3 листах; 14. Табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный месяц декабрь 2015 года, на 5 листах;

- Записка расчет от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 2. Расчет среднего заработка, на 1 листе; 3. Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 4. Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 5. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 6. Бухгалтерская справка от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 7. Бухгалтерская справка от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе;

- Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в июне 2013 г., на 1 листе; 2. Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в июле 2013 г., на 1 листе; 3. Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в августе 2013 г., на 1 листе; 4. Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в сентябре 2013 г., на 1 листе; 5. Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в октябре 2013 г., на 1 листе; 6. Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в ноябре 2013 г., на 1 листе; 7. Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в декабре 2013 г., на 1 листе; 8. Анализ НДФЛ за декабрь 2013 г., на 2 листах; 9. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 10. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в январе 2014 года, на 1 листе; 11. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 12. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в феврале 2014 года, на 1 листе; 13. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 14. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в марте 2014 года, на 1 листе; 15. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 16. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в апреле 2014 года, на 1 листе; 17. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, 18. на 3 листах; 19. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в мае 2014 года, на 1 листе; 20. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 21. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в июне 2014 года, на 1 листе; 22. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 23. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в июле 2014 года, на 1 листе; 24. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 25. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 26. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в сентябре 2014 года, на 1 листе; 27. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы за 3 квартал 2014 года от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 28. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по результатам работы за 3 квартал 2014 года, на 1 листе; 29. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 30. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в октябре 2014 года, на 1 листе; 31. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 32. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в ноябре 2014 года, на 1 листе; 33. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3листах; 34. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в декабре 2014 года, на 1 листе; 35. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы за 2014 года от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 36. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по итогам работы за 2014 год 2014 года, на 1 листе;

- Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 2. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по результатам работы 2015 год; 3. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 4. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в декабре 2015 года; 5. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в ноябре 2015 года; 6. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 7. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 8. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в октябре 2015 года; 9. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы за 3 квартал 2015 года от ДД.ММ.ГГГГ; 10. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по результатам работы за 3 квартал 2015 года; 11. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 12. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в сентябре 2015 года; 13. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 14. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в августе 2015 года; 15. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 16. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в июле 2015 года; 17. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы за 2 квартал 2015 года от ДД.ММ.ГГГГ; 18. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по результатам ДД.ММ.ГГГГ; 19. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 20. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по результатам работы за июнь 2015 года; 21. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 22. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в мае 2015 года; 23. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 24. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в апреле 2015 года; 25. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 26. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в марте 2015 года; 27. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы в феврале 2015 года от ДД.ММ.ГГГГ; 28. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 за февраль 2014 года; 29. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы в январе 2015 года от ДД.ММ.ГГГГ; 30. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 за январь 2015 года;

- Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 2. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в мае 2016 года; 3. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 4. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в апреле 2016 года; 5. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы за 1 квартал 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ; 6. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по итогам работы в 1 квартале 2016 года; 7. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы за март 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ; 8. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в марте 2016 года; 9. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 10. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в феврале 2016 года; 11. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 12. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в январе 2016 года; свидетельствующие о премировании ФИО20 в январе-мае 2016 года;

- Заявление на открытие счета и предоставление в пользование банковской карты для сотрудников организаций, обсуживающихся в рамках зарплатного проекта с ОАО «СМП Банк» от имени ФИО20 от ДД.ММ.ГГГГ; 2. Доверенность от ДД.ММ.ГГГГ от имени директора «ИМЦ» ФИО23 на имя ФИО21 на получение банковских карт в СФ ОАО «СМП Банке»; 3. Доверенность от ДД.ММ.ГГГГ от имени директора «ИМЦ» ФИО23 на имя ФИО21 на получение банковских карт в СФ ОАО «СМП Банке»; 4. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО20 от ДД.ММ.ГГГГ; 5. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО20 от ДД.ММ.ГГГГ; 6. Акт № приема/передачи персонализированных карт представителю сторонней организации по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ; 7. Приложение к Акту № приема/передачи персонализированных карт представителю сторонней организации по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ; 8. Акт приема-передачи Пин-конвертов от ДД.ММ.ГГГГ; 9. Акт приема-передачи банковских карт от ДД.ММ.ГГГГ;

- Приложение 1 к Правилам проведения инвентаризации финансовых обязательств в ОАО «Банк «Санкт-Петербург» Данные по счетам, не подтвержденным договорами; 2. Доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ на имя главного бухгалтера СПб ГУП «ИМЦ» ФИО22 от имени руководителя - директора СПб ГУП «ИМЦ» ФИО23;

- Доверенность на получение банковских карт от ДД.ММ.ГГГГ; 2. Реестр передачи банковских карт и ПИН – конвертов доверенному лицу №;

- Заявление на открытие счета и предоставление в пользование банковской карты для сотрудников организаций, обсуживающихся в рамках зарплатного проекта с ОАО «СМП Банк» от имени ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах с подписями ФИО9; 2. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя; 3. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя;

- трудовая книжка №;

- трудовая книжка №;

- копии листов трудовой книжки №;

- трудовая книжка №;

- трудовая книжка №;

- Письмо СПб ГУП «ИМЦ» об открытии расчетного счета на имя ФИО13, подписанное ФИО2, на 1 листе; 2. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО13 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя; 3. Заявление на открытие счета и предоставление в пользование банковской карты для сотрудников организаций, обсуживающихся в рамках зарплатного проекта с ОАО «СМП Банк» от имени ФИО13 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах с подписями ФИО13; 4. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО13 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя;

- Сопроводительное письмо СПб ГБУ «ИМЦ» № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым в ОАО «СМП Банк» направлялась расписка в получении банковской карты и ПИН-конверта ФИО14 Указанной письмо так же содержит просьбу об активации выданной ФИО14 банковской карты, подписано ФИО23, на 1 листе; 2. Сопроводительное письмо СПб ГБУ «ИМЦ» № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым в ОАО «СМП Банк» направлялась невостребованная дополнительная банковская карта «Специальный дизайн» ФИО14, подписано ФИО23, на 1 листе; 3. Доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО23 доверил ФИО24 получать от имени СПб ГБУ «ИМЦ» пластиковые банковские карты и ПИН-конверты, на 1 листе; 4. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО14 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя;

- Расписка в получении банковской карты от имени ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя; 2. Заявление на открытие счета и предоставление в пользование банковской карты для сотрудников организаций, обсуживающихся в рамках зарплатного проекта с ОАО «СМП Банк» от имени ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах с подписями ФИО10; 3. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя;

- Сопроводительное письмо СПб ГБУ «ИМЦ» № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым в ОАО «СМП Банк» направлялась расписка в получении банковской карты и ПИН-конверта ФИО12 Указанной письмо так же содержит просьбу об активации выданной ФИО12 банковской карты, подписано ФИО2, на 1 листе; 2. Заявление на открытие счета и предоставление в пользование банковской карты для сотрудников организаций, обсуживающихся в рамках зарплатного проекта с ОАО «СМП Банк» от имени ФИО12 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах с подписями ФИО12; 3. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО12 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя; 4. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО12 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя; 5. Сопроводительное письмо СПб ГБУ «ИМЦ» № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым в ОАО «СМП Банк» направлялась невостребованная дополнительная банковская карта «Специальный дизайн» ФИО12, ФИО10, ФИО13, подписано ФИО23, на 1 листе; 6. Письмо СПб ГУП «ИМЦ» об открытии расчетного счета на имя ФИО20, ФИО9, ФИО10, ФИО12, подписанное ФИО23, на 6 листах,

хранящиеся в материалах уголовного дела, по вступлении приговора суда в законную силу, оставить в материалах уголовного дела. 

- ноутбук «Sony Vaio» s|n *№ и зарядное устройство к нему; компакт диск с серийным №, с пояснительной надписью «№»; компакт диск с серийным № с пояснительной надписью № компакт диск с серийным № с пояснительной надписью «№ компакт диск с серийным №, с пояснительной надписью № компакт диск с серийным №; компакт диск с серийным № D4; компакт диск с серийным № компакт диск с серийным серийный № с пояснительнойнадписью «№», хранящиеся при уголовном деле № по вступлении приговора суда в законную силу оставить при уголовном деле № и их дальнейшую судьбу разрешить при рассмотрении указанного уголовного дела.

Процессуальные издержки по уголовному делу отсутствуют.

На основании вышеизложенного и, руководствуясь ст.314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 ФИО198 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.5 ст.33 ч.4 ст.160, ч.5 ст.33 ч.4 ст.160, ч.4 ст.159 УК РФ и назначить ей наказание: 

по ч.5 ст.33 ч.4 ст.160 УК РФ в виде лишения свободы сроком на ДВА ГОДА;

по ч.5 ст.33 ч.4 ст.160 УК РФ в виде лишения свободы сроком на ДВА ГОДА;

по ч.4 ст.159 УК РФ в виде лишения свободы сроком на ДВА ГОДА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ. 

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок ТРИ ГОДА. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО2 ФИО199 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком ДВА ГОДА. 

На основании ст.73 ч.5 УК РФ возложить на ФИО2 ФИО200 обязанность не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, куда являться не реже одного раза в месяц на регистрацию. 

Меру пресечения ФИО2 ФИО201 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора суда в законную силу.

Признать за Санкт-Петербургским государственным унитарным предприятием «Информационно-методический центр» право на удовлетворение гражданского иска к ФИО2 ФИО202 о возмещении материального ущерба причиненного преступлением. Вопрос же о размере и порядке возмещения гражданского иска передать для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства в копиях:

- Личная карточка Формы № Т-2 работника ФИО20, на 4 листах; 2. Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, на 7 листах; 3. Светокопия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу №к от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 4. Светокопия заявления ФИО20 на имя ФИО23 о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 5. Должностная инструкция, на 5 листах; 6. Приложение № к приказу № от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 7. Приложение № к приказу № от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; 8. Приложение № к приказу № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 9. Дополнительное соглашение № к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 10. Должностная инструкция, на 4 листах; 11. Дополнительное соглашение № к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, на 2 листах; 12. Приложение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 13. Приложение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 14. Дополнительное соглашение № к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 15. Приложение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 16. Светокопия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении выплаты по трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 17. Светокопия служебной записки ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ,; 18. Светокопия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о применении дисциплинарного взыскания в виде выговора к ФИО20, на 1 листе; 19. Светокопия приказа №-к от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении), на 1 листе; 20. Светокопия заявления ФИО20 об увольнении с отметкой о внесении указанного заявления в приказ, на 1 листе; 21. Обходной лист ФИО20, на 1 листе; 22. Светокопия трудовой книжки на имя ФИО20 №, на 24 листах; 23. Вскрытый конверт с письмом на имя ФИО20, на 2 листах. Указанные документы свидетельствуют о принятии ФИО20 на работу в «ИМЦ» с ДД.ММ.ГГГГ, о ее увольнении оттуда, и о ее должностных обязанностях по должности;

- Анализ НДФЛ за июнь 2013 г., на 2 листах; 2. Анализ НДФЛ за июль 2013 г., на 2 листах; 3. Анализ НДФЛ за октябрь 2013 г., на 2 листах; 4. Анализ НДФЛ за декабрь 2013 г., на 2 листах; 

- 1. Анализ НДФЛ за январь 2014 г., на 2 листах; 2. Расчетная ведомость организации Январь 2014 г., на 1 листе; 3. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 7 листах; 4. Анализ НДФЛ за февраль 2014 г., на 2 листах; 5. Расчетная ведомость организации Февраль 2014 г., на 1 листе; 6. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 7. Анализ НДФЛ за март 2014 г., на 2 листах; 8. Расчетная ведомость организации Март 2014 г., на 1 листе; 9. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 10. Анализ НДФЛ за Апрель 2014 г., на 2 листах; 11. Расчетная ведомость организации Апрель 2014 г., на 1 листе; 12. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 13. Анализ НДФЛ за Май 2014 г., на 2 листах; 14. Расчетная ведомость организации Май 2014 г., на 1 листе; 15. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 16. Анализ НДФЛ за Июнь 2014 г., на 2 листах; 17. Расчетная ведомость организации Июнь 2014 г., на 1 листе; 18. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 19. Расчетная ведомость организации Июль 2014 г., на 1 листе; 20. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 21. Расчетная ведомость организации Август 2014 г., на 1 листе; 22. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 23. Расчетная ведомость организации Сентябрь 2014 г., на 1 листе; 24. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 25. Расчетная ведомость организации октябрь 2014 г., на 1 листе; 26. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 27. Расчетная ведомость организации ноябрь 2014 г., на 1 листе; 28. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 9 листах; 29. Расчетная ведомость организации декабрь 2014 г., на 1 листе; 30. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах;

- Анализ НДФЛ за январь 2015 г., на 2 листах; 2. Расчетная ведомость организации Январь 2015 г., на 2 листах; 3. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 4. Анализ НДФЛ за февраль 2015 г., на 2 листах; 5. Расчетная ведомость организации Февраль 2015 г., на 1 листе; 6. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 7. Анализ НДФЛ за март 2015 г., на 3 листах; 8. Расчетная ведомость организации Март 2015 г., на 1 листе; 9. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 10. Расчетная ведомость организации Апрель 2015 г., на 1 листе; 11. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 12. Расчетная ведомость организации Май 2015 г., на 1 листе; 13. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 14. Расчетная ведомость организации Июнь 2015 г., на 1 листе; 15. и Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах;

- Расчетная ведомость организации Июль 2015 г., на 2 листах; 2. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 3. Расчетная ведомость организации Август 2015 г., на 1 листе; 4. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 5. Расчетная ведомость организации Сентябрь 2015 г., на 1 листе; 6. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 7. Расчетная ведомость организации Октябрь 2015 г., на 2 листах; 8. Табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период октябрь 2015 года, на 5 листах; 9. Анализ НДФЛ за ноябрь 2015 г., на 2 листах; 10. Расчетная ведомость организации Ноябрь 2015 г., на 3 листах; 11. Табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный месяц ноябрь 2015 года, на 8 листах; 12. Анализ НДФЛ за декабрь 2015 г., на 3 листах; 13. Расчетная ведомость организации декабрь 2015 г., на 3 листах; 14. Табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный месяц декабрь 2015 года, на 5 листах;

- Записка расчет от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 2. Расчет среднего заработка, на 1 листе; 3. Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 4. Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 5. Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 8 листах; 6. Бухгалтерская справка от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе; 7. Бухгалтерская справка от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе;

- Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в июне 2013 г., на 1 листе; 2. Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в июле 2013 г., на 1 листе; 3. Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в августе 2013 г., на 1 листе; 4. Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в сентябре 2013 г., на 1 листе; 5. Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в октябре 2013 г., на 1 листе; 6. Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в ноябре 2013 г., на 1 листе; 7. Таблица сведений о поощрении сотрудников отдела издательской и выставочной деятельности СПб ГУП «Информационно-методический центр» надбавкой за трудовое участие в декабре 2013 г., на 1 листе; 8. Анализ НДФЛ за декабрь 2013 г., на 2 листах; 9. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 10. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в январе 2014 года, на 1 листе; 11. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 12. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в феврале 2014 года, на 1 листе; 13. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 14. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в марте 2014 года, на 1 листе; 15. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 16. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в апреле 2014 года, на 1 листе; 17. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, 18. на 3 листах; 19. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в мае 2014 года, на 1 листе; 20. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 21. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в июне 2014 года, на 1 листе; 22. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 23. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в июле 2014 года, на 1 листе; 24. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 25. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 26. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в сентябре 2014 года, на 1 листе; 27. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы за 3 квартал 2014 года от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 28. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по результатам работы за 3 квартал 2014 года, на 1 листе; 29. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 30. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в октябре 2014 года, на 1 листе; 31. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 32. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в ноябре 2014 года, на 1 листе; 33. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ, на 3листах; 34. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в декабре 2014 года, на 1 листе; 35. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы за 2014 года от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах; 36. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по итогам работы за 2014 год 2014 года, на 1 листе;

- Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 2. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по результатам работы 2015 год; 3. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 4. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в декабре 2015 года; 5. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в ноябре 2015 года; 6. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 7. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 8. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в октябре 2015 года; 9. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы за 3 квартал 2015 года от ДД.ММ.ГГГГ; 10. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по результатам работы за 3 квартал 2015 года; 11. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 12. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в сентябре 2015 года; 13. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 14. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в августе 2015 года; 15. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 16. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в июле 2015 года; 17. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы за 2 квартал 2015 года от ДД.ММ.ГГГГ; 18. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по результатам ДД.ММ.ГГГГ; 19. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 20. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по результатам работы за июнь 2015 года; 21. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 22. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в мае 2015 года; 23. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 24. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в апреле 2015 года; 25. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 26. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в марте 2015 года; 27. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы в феврале 2015 года от ДД.ММ.ГГГГ; 28. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 за февраль 2014 года; 29. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы в январе 2015 года от ДД.ММ.ГГГГ; 30. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 за январь 2015 года;

- Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 2. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в мае 2016 года; 3. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 4. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в апреле 2016 года; 5. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы за 1 квартал 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ; 6. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 по итогам работы в 1 квартале 2016 года; 7. Приказ №-пр о премировании работников по результатам работы за март 2016 года от ДД.ММ.ГГГГ; 8. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в марте 2016 года; 9. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 10. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в феврале 2016 года; 11. Приказ №-пр о премировании работников от ДД.ММ.ГГГГ; 12. Служебная записка ФИО7 о премировании ФИО20 в январе 2016 года; свидетельствующие о премировании ФИО20 №;

- Заявление на открытие счета и предоставление в пользование банковской карты для сотрудников организаций, обсуживающихся в рамках зарплатного проекта с ОАО «СМП Банк» от имени ФИО20 от ДД.ММ.ГГГГ; 2. Доверенность от ДД.ММ.ГГГГ от имени директора «ИМЦ» ФИО23 на имя ФИО21 на получение банковских карт в СФ ОАО «СМП Банке»; 3. Доверенность от ДД.ММ.ГГГГ от имени директора «ИМЦ» ФИО23 на имя ФИО21 на получение банковских карт в СФ ОАО «СМП Банке»; 4. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО20 от ДД.ММ.ГГГГ; 5. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО20 от ДД.ММ.ГГГГ; 6. Акт № приема/передачи персонализированных карт представителю сторонней организации по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ; 7. Приложение к Акту № приема/передачи персонализированных карт представителю сторонней организации по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ; 8. Акт приема-передачи Пин-конвертов от ДД.ММ.ГГГГ; 9. Акт приема-передачи банковских карт от ДД.ММ.ГГГГ;

- Приложение 1 к Правилам проведения инвентаризации финансовых обязательств в ОАО «Банк «Санкт-Петербург» Данные по счетам, не подтвержденным договорами; 2. Доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ на имя главного бухгалтера СПб ГУП «ИМЦ» ФИО22 от имени руководителя - директора СПб ГУП «ИМЦ» ФИО23;

- Доверенность на получение банковских карт от ДД.ММ.ГГГГ; 2. Реестр передачи банковских карт и ПИН – конвертов доверенному лицу №;

- Заявление на открытие счета и предоставление в пользование банковской карты для сотрудников организаций, обсуживающихся в рамках зарплатного проекта с ОАО «СМП Банк» от имени ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах с подписями ФИО9; 2. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя; 3. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя;

- трудовая книжка №;

- трудовая книжка №;

- копии листов трудовой книжки №;

- трудовая книжка №;

- трудовая книжка №;

- Письмо СПб ГУП «ИМЦ» об открытии расчетного счета на имя ФИО13, подписанное ФИО2, на 1 листе; 2. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО13 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя; 3. Заявление на открытие счета и предоставление в пользование банковской карты для сотрудников организаций, обсуживающихся в рамках зарплатного проекта с ОАО «СМП Банк» от имени ФИО13 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах с подписями ФИО13; 4. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО13 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя;

- Сопроводительное письмо СПб ГБУ «ИМЦ» № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым в ОАО «СМП Банк» направлялась расписка в получении банковской карты и ПИН-конверта ФИО14 Указанной письмо так же содержит просьбу об активации выданной ФИО14 банковской карты, подписано ФИО23, на 1 листе; 2. Сопроводительное письмо СПб ГБУ «ИМЦ» № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым в ОАО «СМП Банк» направлялась невостребованная дополнительная банковская карта «Специальный дизайн» ФИО14, подписано ФИО23, на 1 листе; 3. Доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО23 доверил ФИО24 получать от имени СПб ГБУ «ИМЦ» пластиковые банковские карты и ПИН-конверты, на 1 листе; 4. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО14 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя;

- Расписка в получении банковской карты от имени ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя; 2. Заявление на открытие счета и предоставление в пользование банковской карты для сотрудников организаций, обсуживающихся в рамках зарплатного проекта с ОАО «СМП Банк» от имени ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах с подписями ФИО10; 3. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя;

- Сопроводительное письмо СПб ГБУ «ИМЦ» № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым в ОАО «СМП Банк» направлялась расписка в получении банковской карты и ПИН-конверта ФИО12 Указанной письмо так же содержит просьбу об активации выданной ФИО12 банковской карты, подписано ФИО2, на 1 листе; 2. Заявление на открытие счета и предоставление в пользование банковской карты для сотрудников организаций, обсуживающихся в рамках зарплатного проекта с ОАО «СМП Банк» от имени ФИО12 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах с подписями ФИО12; 3. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО12 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя; 4. Расписка в получении банковской карты от имени ФИО12 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе с подписью получателя; 5. Сопроводительное письмо СПб ГБУ «ИМЦ» № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым в ОАО «СМП Банк» направлялась невостребованная дополнительная банковская карта «Специальный дизайн» ФИО12, ФИО10, ФИО13, подписано ФИО23, на 1 листе; 6. Письмо СПб ГУП «ИМЦ» об открытии расчетного счета на имя ФИО20, ФИО9, ФИО10, ФИО12, подписанное ФИО23, на 6 листах,

хранящиеся в материалах уголовного дела, по вступлении приговора суда в законную силу, оставить в материалах уголовного дела. 

- ноутбук «Sony Vaio» s|n *№ и зарядное устройство к нему; компакт диск с серийным №, с пояснительной надписью «№ компакт диск с серийным № с пояснительной надписью № компакт диск с серийным № с пояснительной надписью № компакт диск с серийным №, с пояснительной надписью «78-5139-1»; компакт диск с серийным №; компакт диск с серийным № D4; компакт диск с серийным №ВЕ13920 компакт диск с серийным серийный № с пояснительнойнадписью №», хранящиеся при уголовном деле № по вступлении приговора суда в законную силу оставить при уголовном деле № и их дальнейшую судьбу разрешить при рассмотрении указанного уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, а осужденным, содержащимися под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, в том числе с участием адвокатов, указав это в письменном виде в апелляционной жалобе, либо в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками процесса. В случае подачи дополнительной апелляционной жалобы, она должна быть направлена в такой срок, чтобы поступить в суд не позднее, чем за 5 суток до начала судебного заседания по рассмотрению основной апелляционной жалобы.

Судья